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Guápiles, 28 de noviembre de 2022 SPCA-604-2022 
 
 
Sr. 
Ronald Quirós Brenes 
Contratación Pública 
 
ASUNTO: COMPRA DIRECTA 2022CD-000323-0032000702, COMPRA DE REPUESTOS 
PARA GRÚA DE ELEVACIÓN 
Estimado señor: 
Una vez analizadas las ofertas presentadas para el proceso de 2022CD-0003230032000702, Compra de Repuestos para Grúa de Elevación, el Proceso de Control Ambiental hace las siguientes observaciones: 
LÍNEA 1: REPUESTOS Y ACCESORIOS  
SE RECIBEN LA OFERTA POR PARTE DEL SIGUIENTE PROVEEDOR: 
• MAQUINARIA Y TRACTORES LIMITADA presentó una oferta por un precio total de ₡ 1.909.319,9 (un millón novecientos nueve mil trescientos diecinueve colones con nueve céntimos) para la compra de repuestos y accesorios. 
 
1. ANÁLISIS DE LAS OFERTAS  
A continuación, se analizan los requisitos técnicos y de admisibilidad de las ofertas presentadas, según lo solicitado en el cartel de licitación: 
 
 
 
 
 
	Nombre de la empresa 
	Requisitos de Admisibilidad 

	
	5.1 
	5.2 
	5.3 
	5.4 

	MAQUINARIA 	Y 
TRACTORES LIMITADA 
	✓ 
	✓ 
	✓ 
	✓ 


 
1.1 RAZONAMIENTO DE ANÁLISIS:  
El oferente MAQUINARIA Y TRACTORES LIMITADA cumple con las especificaciones técnicas, además cumple con los requisitos de admisibilidad descritos en el cartel. 
 
 
2. ADJUDICACIÓN DE LA OFERTA 
A continuación, se presenta el cuadro comparativo de ofertas: 
	
	EVALUACION
	 
	

	Descripción 
	Oferta 
Económica 
	Distancia 
	Empresa 
Local 
	Criterios sustentables 
	Puntaje Total 

	MAQUINARIA 	Y 
TRACTORES LIMITADA 
	70 
	10 
	10 
	0 
	90 


 
Por tratarse de un contrato según demanda de compra de repuestos y accesorios para reparaciones varias en grúa de elevación, se solicita ajustar el monto total indicado en la solicitud de compra, como se presenta a continuación 
 
 
 
 
	
	
	Compra de Repuestos 

	Línea 
	Monto Ofertado 
	Monto Ajuste 
	Descripción 

	1 
	₡ 1.909.319,9 
	₡ 2.000.000,00 
	Repuestos y Accesorios para Grúa de Elevación 


 
• La sumatoria final del ajuste de la compra debe representar ₡2.000.000,00 (dos millones de colones con cero céntimos) para la adquisición de repuestos y accesorios para mantenimiento de grúa de elevación. 
 
 
Se agradece de antemano la atención a la presente; 
 
 
 f.__________________________ 
Lic. Fabián Delgado Villalobos 
Gestión Ambiental Municipal 
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